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[Niels Westerby.] 
problem, og jeg tror, den højtærede justits- 
minister skal prøve at arbejde sig ud af sin 
følelse af, at der er tale om forfølgelse af 
socialdemokratiet. Det er et principielt de- 
mokratisk problem, der rammer til alle sider. 

(Kort bemærkning). 

Erik Hansen: Hr. Krog Hansen gjorde 
mig opmærksom på, at det af mig citerede 
afsnit af folketingets forhandlinger vedrører 
lidt andre problemer end dem, der er til 
debat i dag. Det er ganske rigtigt; det ved- 
rører et lovforslag fremsat af hr. Aksel 
Larsen på socialistisk folkepartis vegne ved- 
rørende offentliggørelsen af de forskellige 
politiske partiers regnskaber. Jeg vil dog 
sige, at der kan være anledning til at hen- 
lede hr. Krog Hansens opmærksomhed på, 
at i det, der her blev sagt i den pågældende 
tale i 1963-64 og i den debat, der var mellem 
hr. Aksel Larsen og hr. Holger Eriksen, var 
der en anden stemmeføring end den, hr. 
Krog Hansen i dag lagde for dagen, og hr. 
Krog Hansens standpunkt i dag bærer i 
nogen grad præg af at være for det nye til- 
fælde. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Henry Christensen: Ja, hr. formand, det 
var min hensigt, hvad jeg også gjorde op- 
mærksom på før, at begære lovforslaget hen- 
vist til et udvalg på 17 medlemmer. Jeg 
håber, det kan lade sig gøre. 

Formanden: Jeg har ligesom hr. Henry' 
Christensen det indtryk, at man trods be- 
tænkeligheder ønsker lovforslaget henvist til 
et udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Det er meddelt mig, at Carl Nielsen 
ønsker at udtræde af indfødsretsudvalget. 
Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet 
for Carl Nielsen har vedkommende gruppe 
udpeget Dalskov Andersen, som herefter er 
valgt. - 

Det er meddelt mig, at A. W. Larsen 
ønsker at udtræde af udvalget angående 
forslag til lov for Færøerne om invalide- 
pension m. v. med flere lovforslag. Til at 
indtræde i det nævnte udvalg i stedet for 
A. W. Larsen har vedkommende gruppe 
udpeget Johan Nielsen, som herefter er 
valgt. 

Medlem af folketinget Gunhild Due har 
meddelt mig, at hun ønsker til ministeren 
for familiens anliggender at stille følgende 
spørgsmål: 

홢Finder ministeren det rigtigt, at 
kvinder, der ønsker at få spiral i mødre- 
hjælpen, udsættes for forhør om deres 
personlige forhold, hvorudfra man så 
bevilger eller afslår at bevilge spiral til , 
de pågældende kvinder, og kan det 
oplyses, hvad baggrunden er for en sådan 
fremgangsmåde?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget A. Chr. Andersen 
har meddelt mig, at han ønsker til under- 
visningsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Vil ministeren ophæve aldersgrænsen 
for optagelse på årskursus til handels- 
eksamen?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Bilgrav-Nielsen 
har meddelt mig, at han ønsker til justits- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Finder ministeren det i overensstem- 
melse med almindeligt princip om offent- 
lighed ved afholdelse af prøver, anordnet 
af det offentlige, at den for erhvervelse 
af førerbevis til motorkøretøj anordnede 
teoretiske prøve er en lukket prøve, eller 
påtænker ministeren foranstaltninger, så- 
ledes at hensyn til kontrollen med over- 
høringen tilbørligt tilgodeses ved ind- 
førelse af offentlighedsprincippet?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Niels Helveg Peter- 
sen har meddelt mig, at han ønsker til uden- 
rigsministeren at stille følgende spørgsmål: 


